ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
クラブ会長・幹事 様
                             ライオンズクラブ国際協会
                             ３３０－Ａ地区
                             地区ガバナー石井 征二
                             緊急対策・アラート委員会
                             委員長 Ｌ伊賀 則夫

           東京消防庁認定「第７回上級救命技能講習会」のご案内

  拝啓 春寒の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
  さて、３３０－Ａ地区において第７回上級救命技能講習会を実施致します。
  この講習会では、事故や、急病人の発生など万一遭遇してしまった時に、救命技能を習得
  していれば救急車が到着するまでの最も重要な５分間の処置ができ、傷病者の救命率を

高めると言われています。
下記要領で新規並びに更新の講習会を開催致します。
是非、「認定書」の取得に多数のライオンの皆様のご参加を頂きたくご案内申し上げます。

敬    具
記

【実施日】 新規の方 平成２１年３月１６日（月） 午前８時４５分集合～午後５時終了
                  １７日（火）        〃
      更新の方 平成２１年３月１８日（水） 午後１時３０分集合～午後５時終了

◎ 講習内容は作業が中心となります。
◎ 新規・更新では内容が異なります。
※ ご注意 当日は、遅刻・早退されますと認定書の発行はできません。
※     認定書の期限が切れている方は、新規となります。

  【場 所】 東京消防庁 麹町消防署内
        ＴＥＬ：０３－３２６４－０１１９  内線３７０
  【認定書】 東京消防庁総監発行認定書（認定期間は、３年です）
  【申込締切】２００９年２月２８日まで （先着１００名まで）

※ 手続きの関係がありますので、厳守です
  【参加費用】新規者：受講料２６００円（テキスト代）＋２５００円（教材費） 合計５１００円

更新者：受講料１６００円
※ 教材は応急手当用品などで当日使用いたします。
※ 受講料は当日受付にて申し受けます。
※ 当日、お食事は用意しておりません。

  ※ 同文写送付先：リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン

 東京消防庁麹町消防署  交通案内

〒102-0083
千代田区麹町一丁目 12 番地
ＴＥＬ 03-3264-0119
ＦＡＸ 03-3264-1991

東京メトロ半蔵門駅 3 番出口から徒歩 3 分

	第７回上級救命技能講習会.pdf
	東京消防庁麹町消防署交通案内 _2_